МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
площадь Святого Благоверного Князя

Михаила Тверского, д. 5

г. Тверь, 170100

тел. (4822) 32-10-53, факс 32-10-53

E-mail: dep_obrazov@tverreg.ru

минобр.тверскаяобласть.рф
_______________№_____________

На № ___________от _______________

 Руководителям муниципальных

органов управления

образованием

Тверской области

Директору ГБОУ ТО СОШ

д. Мокшино

Уважаемые коллеги!

Детский травматизм и его предупреждение - очень важная и серьёзная

проблема, особенно в период школьных каникул, когда дети располагают

свободным временем, которое они нередко проводят в местах повышенной

опасности.

Министерство образования Тверской области в преддверии весенних

каникул рекомендует Вам провести профилактическое мероприятие

«Безопасные каникулы».

В рамках данного мероприятия и в целях предупреждения случаев

травматизма, правонарушений, преступлений среди несовершеннолетних

рекомендуем Вам в режиме онлайн провести профилактические беседы с

подростками и их родителями на правовые темы, а также беседы и

инструктажи о мерах безопасного нахождения на объектах

железнодорожного, автомобильного и водного транспорта, правилах

поведения на водоемах, в лесу и на дорогах привлекая к работе в данном

направлении все заинтересованные органы и учреждения системы

профилактики.

 Также просим Вас осветить вопросы предупреждения детского

травматизма в средствах массовой информации; организовать и провести

совместно со СМИ целевые профилактические мероприятия, направленные на

повышение культуры поведения несовершеннолетних используя для этих

целей возможностей социальной рекламы (аудио - и видеоролики, баннеры,

листовки).

Начальник отдела дошкольного,

общего среднего, коррекционного

и дополнительного образования

Министерства образования Тверской области                      А.С. Максимов

Извекова Светлана Викторовна

8 (4822) 35 66 64